
Contacto

Teléfono 927428500
Fax 927417968
Correo Electrónico contratacion@aytoplasencia.es

Dirección Postal

c/ Del Rey, 6
(10600) Plasencia España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Plasencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.plasencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural de todas las instalaciones del Excmo. Ayuntamiento de
Plasencia.

Suministrar a algunas instalaciones municipales que requieren de la citada energía, concretamente en losDescripción 
fogones de la escuela de cocina, en la calefacción de la escuela taller, en los calentadores de agua de la vivienda de
acogida y cancha deportiva, en un colegio público y en la piscina bioclimática.
Valor estimado del contrato 579.706,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 701.444,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 579.706,36 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.plasencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Implantación de un sistema de Telegestión que
permita la lectura telemática de los contadores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Suministro de gas natural para la Piscina Bioclimática.Descripción 
Valor estimado del contrato 480.503,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 581.409,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.503,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A.U.
NIF A81948077

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d789161-6711-4907-a4b0-05cc67d122f8


Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ribera del Loira, 60
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 656601804
Correo Electrónico cristinapamela.montero@endesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.874,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.874,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/23 - 2
Fecha de Formalización 04/06/2024

Contrato

23-23 - Contrato Suministro de Gas - Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62bbf450-2110-4e9b-bf80-c131da2a6aa6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2024

Motivación

Motivación Por ser en su conjunto la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62bbf450-2110-4e9b-bf80-c131da2a6aa6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62bbf450-2110-4e9b-bf80-c131da2a6aa6


Lugar

Sala de los Alcaldes

Dirección Postal

Calle del Rey, 6
(10600) Plasencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de los Alcaldes

Dirección Postal

Calle del Rey, 6
(10600) Plasencia España

Apertura de ofertas económicas y de otros
criterios

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2024 a las 13:00 horas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vnISNr1OJ629Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2024

Fecha de publicación 11/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:18067-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013484802 |  2024-000626751 | Fri, 07 Jun 2024 13:04:04:075 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vnISNr1OJ629Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:18067-2024:TEXT:ES:HTML


41590984357728408818929373240695934282 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


